
Uchwała nr 73 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 2 czerwca 2025 roku 

w sprawie opinii Rady Działalności Pożytku Publicznego w sprawie projektu 

rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie kas rejestrujących mających postać 

oprogramowania (druk wykazie prac legislacyjnych Ministra Finansów 985) 

 

Na podstawie § 10 Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie Rady Działalności Pożytku 

Publicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2052) oraz art. 35 ust. 2 pkt 2 Ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1491 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

1. Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie opiniuje przedstawiony 

projekt zmian.  

2. Proponowane zmiany określają sposób używania kas mających postać 

oprogramowania. Wprowadzenie kas w postaci oprogramowania ma na  

celu ułatwienie przedsiębiorcom rejestrowania sprzedaży i wprowadza 

automatyczny przesył danych do systemów administracji skarbowej. 

3. Przygotowane zmiany dotyczące umożliwienia przekazywania nabywcy 

paragonu drogą elektroniczną, z pominięciem jego wydruku na taśmie 

papierowej znacząco ograniczy produkcję i zużycie specjalnych papierowych 

taśm wydruku, co będzie miało pozytywny skutek dla środowiska naturalnego.  

 

§ 2. 

 Rada wnosi o przekazanie niniejszej uchwały: 

1) Ministrowi Finansów; 

2) Przewodniczącemu Komitetu do spraw Pożytku Publicznego; 

3) Ministrowi do spraw Społeczeństwa Obywatelskiego; 

 

 



§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Współprzewodniczący  

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Michał Braun 

Maciej Kunysz 


		2025-06-02T18:59:49+0200
	MACIEJ KUNYSZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: MACIEJ KUNYSZ, PESEL: 79070117130, PZ ID: amicusmk


		2025-06-04T19:38:18+0200




